

Calculatieregels buitengevel:			V6.3																		
Datum:			17-3-2023																		
Peildatum:			1-1-2023																		
			eenheid	hoeveel- heid	uurnorm	materiaal	materiaal geïndexeerd	O.A.	O.A. geïndexeerd	Subtotaal uren	Subtotaal arbeid	Subtotaal materiaal	Subtotaal O.A.	TOTAAL	Eenheids- prijs	BTW tarief	BTW totaal				
						jan-22	jan-23	jan-22	jan-23												
			Index 'basis' jan-22			107,96	107,96														
			Index factor			1,000	1,116	1,000	1,056												
BUITENGEVEL HERSTELREGELS																					
G100	Standaard herstel voegwerk platvol	m2		,5						1,08				€	58,23	€	116,45	21% €	12,23		
(t/m 1,00 m2)																					
	uitslijpen voegen (halfsteens; WF)	m²		0,5	0,75	€	0,37	€	0,41		0,38 €	19,20 €	0,21 €	-	€	19,40	€	38,81	21% €	4,07	
	aanmaken mortel in kleur als bestaand, cementbasis	m²		0,5	0,30	€	5,00	€	5,58		0,15 €	7,68 €	2,79 €	-	€	10,47	€	20,94	21% €	2,20	
	aanbrengen voegen, platvol (halfsteens; WF)	m²		0,5	0,65	€	-	€	-		0,33 €	16,64 €	-	€	-	€	16,64	€	33,28	21% €	3,49
	opruimen en afvoeren puin	m²		0,5	0,45	€	0,35	€	0,39		0,23 €	11,52 €	0,19 €	-	€	11,71	€	23,43	21% €	2,46	
G100a	Standaard herstel voegwerk platvol (vanaf 1,00 m2 t/m 3,00 m2)	m2		2						3,30				€	181,71	€	90,85	21% €	38,16		
	uitslijpen voegen (halfsteens; WF)	m²		2	0,50	€	0,37	€	0,41		1,00 €	51,20 €	0,82 €	-	€	52,02	€	26,01	21% €	10,92	
	aanmaken mortel in kleur als bestaand, cementbasis	m²		2	0,05	€	5,00	€	5,58		0,10 €	5,12 €	11,16 €	-	€	16,28	€	8,14	21% €	3,42	
	aanbrengen voegen, platvol (halfsteens; WF)	m²		2	0,65	€	-	€	-		1,30 €	66,55 €	-	€	-	€	66,55	€	33,28	21% €	13,98
	opruimen en afvoeren puin	m²		2	0,45	€	0,35	€	0,39		0,90 €	46,08 €	0,78 €	-	€	46,85	€	23,43	21% €	9,84	
G100b	Standaard herstel voegwerk platvol (vanaf 3,00 m2 t/m 10,00 m2)	m2		6,5						8,78				€	490,72	€	75,50	21% €	103,05		
	uitslijpen voegen (halfsteens; WF)	m²		6,5	0,35	€	0,37	€	0,41		2,28 €	116,47 €	2,68 €	-	€	119,15	€	18,33	21% €	25,02	
	aanmaken mortel in kleur als bestaand, cementbasis	m²		6,5	0,05	€	5,00	€	5,58		0,33 €	16,64 €	36,28 €	-	€	52,91	€	8,14	21% €	11,11	
	aanbrengen voegen, platvol (halfsteens; WF)	m²		6,5	0,55	€	-	€	-		3,58 €	183,02 €	-	€	-	€	183,02	€	28,16	21% €	38,43
	opruimen en afvoeren puin	m²		6,5	0,40	€	0,35	€	0,39		2,60 €	133,11 €	2,53 €	-	€	135,63	€	20,87	21% €	28,48	
G100c	Standaard herstel voegwerk platvol (vanaf 10,00 m2 t/m 20,00 m2)	m2		15						17,25				€	970,47	€	64,70	21% €	203,80		
	uitslijpen voegen (halfsteens; WF)	m²		15	0,30	€	0,37	€	0,41		4,50 €	230,38 €	6,18 €	-	€	236,56	€	15,77	21% €	49,68	
	aanmaken mortel in kleur als bestaand, cementbasis	m²		15	0,05	€	4,50	€	5,02		0,75 €	38,40 €	75,34 €	-	€	113,74	€	7,58	21% €	23,88	
	aanbrengen voegen, platvol (halfsteens; WF)	m²		15	0,45	€	-	€	-		6,75 €	345,57 €	-	€	-	€	345,57	€	23,04	21% €	72,57
	opruimen en afvoeren puin	m²		15	0,35	€	0,35	€	0,39		5,25 €	268,78 €	5,83 €	-	€	274,61	€	18,31	21% €	57,67	
G100d	Standaard herstel voegwerk platvol (vanaf 20,00 m2)	m2		20						18,00				€	1.026,83	€	51,34	21% €	215,63		
	uitslijpen voegen (halfsteens; WF)	m²		20	0,25	€	0,37	€	0,41		5,00 €	255,98 €	8,24 €	-	€	264,22	€	13,21	21% €	55,49	
	aanmaken mortel in kleur als bestaand, cementbasis	m²		20	0,05	€	4,00	€	4,46		1,00 €	51,20 €	89,29 €	-	€	140,49	€	7,02	21% €	29,50	
	aanbrengen voegen, platvol (halfsteens; WF)	m²		20	0,35	€	-	€	-		7,00 €	358,37 €	-	€	-	€	358,37	€	17,92	21% €	75,26
	opruimen en afvoeren puin	m²		20	0,25	€	0,35	€	0,39		5,00 €	255,98 €	7,77 €	-	€	263,75	€	13,19	21% €	55,39	
G101	Toeslag uitvoering voegmortel op kalkbasis in plaats van cement	m2		1						0,02				€	2,36	€	2,36	21% €	0,50		
	Toeslag aanmaken voegmortel op kalkbasis	m²		1	0,02	€	1,20	€	1,34		0,02 €	1,02 €	1,34 €	-	€	2,36	€	2,36	21% €	0,50	
G103	Toeslag: uitvoering speciaalvoeg (knip-, snij-, doorstrijk- of schaduwvoeg)	m2		1						0,75				€	38,40	€	38,40	21% €	8,06		
	Toeslag: uitvoering speciaalvoeg (knip-, snij-, doorstrijk- of schaduwvoeg)	m²		1	0,75	€	-	€	-		0,75 €	38,40 €	-	€	-	€	38,40	€	38,40	21% €	8,06
G104	Gebroken en gescheurde stenen vervangen en inboeten	st		1						2,61				€	135,76	€	135,76	21% €	28,51		
(t/m 1 steen)																					
	Starttarief vervangen en inboeten stenen (eenmalig)	pst		1	2,00						2,00 €	102,39 €	-	€	-	€	102,39	€	102,39	21% €	21,50
	uitboren steen	st		1	0,18	€	0,57	€	0,64		0,18 €	9,22 €	0,64 €	-	€	9,85	€	9,85	21% €	2,07	
	inmetselen steen	st		1	0,18	€	0,75	€	0,84		0,18 €	9,22 €	0,84 €	-	€	10,05	€	10,05	21% €	2,11	
	aanhelen voeg	st		1	0,15	€	0,25	€	0,28		0,15 €	7,68 €	0,28 €	-	€	7,96	€	7,96	21% €	1,67	
	opruimen en afvoeren puin	st		1	0,10	€	0,35	€	0,39		0,10 €	5,12 €	0,39 €	-	€	5,51	€	5,51	21% €	1,16	
G104a	Gebroken en gescheurde stenen vervangen en inboeten (vanaf 1 t/m 10 stenen)	st		6						2,94				€	163,37	€	27,23	21% €	34,31		
	uitboren steen	st		6	0,17	€	0,57	€	0,64		1,02 €	52,22 €	3,82 €	-	€	56,04	€	9,34	21% €	11,77	
	inmetselen steen	st		6	0,17	€	0,75	€	0,84		1,02 €	52,22 €	5,02 €	-	€	57,24	€	9,54	21% €	12,02	
	aanhelen voeg	st		6	0,10	€	0,25	€	0,28		0,60 €	30,72 €	1,67 €	-	€	32,39	€	5,40	21% €	6,80	
	opruimen en afvoeren puin	st		6	0,05	€	0,35	€	0,39		0,30 €	15,36 €	2,34 €	-	€	17,70	€	2,95	21% €	3,72	

		<i>eenheid</i>	<i>hoeveel- heid</i>	<i>uurnorm</i>	<i>materiaal</i>	<i>materiaal geïndexeerd</i>	<i>O.A.</i>	<i>O.A. geïndexeerd</i>	<i>Subtotaal uren</i>	<i>Subtotaal arbeid</i>	<i>Subtotaal materiaal</i>	<i>Subtotaal O.A.</i>	<i>TOTAAL</i>	<i>Eenheids- prijs</i>	<i>BTW tarief</i>	<i>BTW totaal</i>
G104b	Gebroken en gescheurde stenen vervangen en inboeten (> 10 stenen)	st	10						4,00				€ 226,21	€ 22,62	21%	€ 47,50
	uitboren steen	st	10	0,15	€ 0,57	€ 0,64			1,50	€ 76,79	€ 6,36	€ -	€ 83,16	€ 8,32	21%	€ 17,46
	inmetselen steen	st	10	0,15	€ 0,75	€ 0,84			1,50	€ 76,79	€ 8,37	€ -	€ 85,16	€ 8,52	21%	€ 17,88
	aanhelen voeg	st	10	0,08	€ 0,25	€ 0,28			0,80	€ 40,96	€ 2,79	€ -	€ 43,75	€ 4,37	21%	€ 9,19
	opruimen en afvoeren puin	st	10	0,02	€ 0,35	€ 0,39			0,20	€ 10,24	€ 3,91	€ -	€ 14,15	€ 1,41	21%	€ 2,97
G105	Losse stenen, metselwerk herstellen voor vlak oppervlakte	st	1						2,46				€ 127,80	€ 127,80	21%	€ 26,84
	(t/m 1 steen)															
	Starttarief vervangen en inboeten stenen (eenmalig)	pst	1	2,00					2,00	€ 102,39	€ -	€ -	€ 102,39	€ 102,39	21%	€ 21,50
	uitboren steen	st	1	0,18	€ 0,57	€ 0,64			0,18	€ 9,22	€ 0,64	€ -	€ 9,85	€ 9,85	21%	€ 2,07
	inmetselen steen	st	1	0,18	€ 0,75	€ 0,84			0,18	€ 9,22	€ 0,84	€ -	€ 10,05	€ 10,05	21%	€ 2,11
	aanhelen voeg NVT (vuilwerk)								0,00	€ -	€ -	€ -	€ -		21%	€ -
	opruimen en afvoeren puin	st	1	0,10	€ 0,35	€ 0,39			0,10	€ 5,12	€ 0,39	€ -	€ 5,51	€ 5,51	21%	€ 1,16
G105a	Losse stenen, metselwerk herstellen voor vlak oppervlakte (vanaf 1 t/m 10 stenen)	st	6						2,34				€ 130,98	€ 21,83	21%	€ 27,51
	uitboren steen	st	6	0,17	€ 0,57	€ 0,64			1,02	€ 52,22	€ 3,82	€ -	€ 56,04	€ 9,34	21%	€ 11,77
	inmetselen steen	st	6	0,17	€ 0,75	€ 0,84			1,02	€ 52,22	€ 5,02	€ -	€ 57,24	€ 9,54	21%	€ 12,02
	aanhelen voeg NVT (vuilwerk)								0,00	€ -	€ -	€ -	€ -		21%	€ -
	opruimen en afvoeren puin	st	6	0,05	€ 0,35	€ 0,39			0,30	€ 15,36	€ 2,34	€ -	€ 17,70	€ 2,95	21%	€ 3,72
G105b	Losse stenen, metselwerk herstellen voor vlak oppervlakte (> 10 stenen)	st	10						3,20				€ 182,47	€ 18,25	21%	€ 38,32
	uitboren steen	st	10	0,15	€ 0,57	€ 0,64			1,50	€ 76,79	€ 6,36	€ -	€ 83,16	€ 8,32	21%	€ 17,46
	inmetselen steen	st	10	0,15	€ 0,75	€ 0,84			1,50	€ 76,79	€ 8,37	€ -	€ 85,16	€ 8,52	21%	€ 17,88
	aanhelen voeg NVT (vuilwerk)								0,00	€ -	€ -	€ -	€ -		21%	€ -
	opruimen en afvoeren puin	st	10	0,02	€ 0,35	€ 0,39			0,20	€ 10,24	€ 3,91	€ -	€ 14,15	€ 1,41	21%	€ 2,97
G106	Standaard herstel voegwerk, platvol, daar waar geen spiraalankers worden toegevoegd in de lintvoegen	m1	0,5						0,25				€ 13,80	€ 27,61	21%	€ 2,90
	(t/m 1,00 m1)															
	uitslijpen voegen (halfsteens; WF)	m1	0,5	0,20	€ 0,15	€ 0,17			0,10	€ 5,12	€ 0,08	€ -	€ 5,20	€ 10,41	21%	€ 1,09
	aanmaken mortel in kleur als bestaand	m1	0,5	0,10	€ 1,50	€ 1,67			0,05	€ 2,56	€ 0,84	€ -	€ 3,40	€ 6,79	21%	€ 0,71
	aanbrengen voegen, platvol (halfsteens; WF)	m1	0,5	0,15	€ -	€ -			0,08	€ 3,84	€ -	€ -	€ 3,84	€ 7,68	21%	€ 0,81
	opruimen en afvoeren puin	m1	0,5	0,05	€ 0,15	€ 0,17			0,03	€ 1,28	€ 0,08	€ -	€ 1,36	€ 2,73	21%	€ 0,29
G106a	Standaard herstel voegwerk, platvol, daar waar geen spiraalankers worden toegevoegd in de lintvoegen (vanaf 1,00 m1 t/m 3,00 m1)	m1	2						0,92				€ 51,12	€ 25,56	21%	€ 10,73
	uitslijpen voegen (halfsteens; WF)	m1	2	0,18	€ 0,15	€ 0,17			0,36	€ 18,43	€ 0,33	€ -	€ 18,77	€ 9,38	21%	€ 3,94
	aanmaken mortel in kleur als bestaand	m1	2	0,10	€ 1,50	€ 1,67			0,20	€ 10,24	€ 3,35	€ -	€ 13,59	€ 6,79	21%	€ 2,85
	aanbrengen voegen, platvol (halfsteens; WF)	m1	2	0,13	€ -	€ -			0,26	€ 13,31	€ -	€ -	€ 13,31	€ 6,66	21%	€ 2,80
	opruimen en afvoeren puin	m1	2	0,05	€ 0,15	€ 0,17			0,10	€ 5,12	€ 0,33	€ -	€ 5,45	€ 2,73	21%	€ 1,15
G106b	Standaard herstel voegwerk, platvol, daar waar geen spiraalankers worden toegevoegd in de lintvoegen (vanaf 3,00 m1 t/m 10,00 m1)	m1	6,5						2,86				€ 159,48	€ 24,54	21%	€ 33,49
	uitslijpen voegen (halfsteens; WF)	m1	6,5	0,17	€ 0,15	€ 0,17			1,11	€ 56,57	€ 1,09	€ -	€ 57,66	€ 8,87	21%	€ 12,11
	aanmaken mortel in kleur als bestaand	m1	6,5	0,10	€ 1,50	€ 1,67			0,65	€ 33,28	€ 10,88	€ -	€ 44,16	€ 6,79	21%	€ 9,27
	aanbrengen voegen, platvol (halfsteens; WF)	m1	6,5	0,12	€ -	€ -			0,78	€ 39,93	€ -	€ -	€ 39,93	€ 6,14	21%	€ 8,39
	opruimen en afvoeren puin	m1	6,5	0,05	€ 0,15	€ 0,17			0,33	€ 16,64	€ 1,09	€ -	€ 17,73	€ 2,73	21%	€ 3,72
G106c	Standaard herstel voegwerk, platvol, daar waar geen spiraalankers worden toegevoegd in de lintvoegen (vanaf 10,00 m1 t/m 20,00 m1)	m1	15						5,40				€ 306,59	€ 20,44	21%	€ 64,38
	uitslijpen voegen (halfsteens; WF)	m1	15	0,15	€ 0,15	€ 0,17			2,25	€ 115,19	€ 2,51	€ -	€ 117,70	€ 7,85	21%	€ 24,72
	aanmaken mortel in kleur als bestaand	m1	15	0,06	€ 1,50	€ 1,67			0,90	€ 46,08	€ 25,11	€ -	€ 71,19	€ 4,75	21%	€ 14,95
	aanbrengen voegen, platvol (halfsteens; WF)	m1	15	0,10	€ -	€ -			1,50	€ 76,79	€ -	€ -	€ 76,79	€ 5,12	21%	€ 16,13
	opruimen en afvoeren puin	m1	15	0,05	€ 0,15	€ 0,17			0,75	€ 38,40	€ 2,51	€ -	€ 40,91	€ 2,73	21%	€ 8,59
G106d	Standaard herstel voegwerk, platvol, daar waar geen spiraalankers worden toegevoegd in de lintvoegen (vanaf 20,00 m1)	m1	20						6,60	€ -			€ 378,07	€ 18,90	21%	€ 79,40
	uitslijpen voegen (halfsteens; WF)	m1	20	0,13	€ 0,15	€ 0,17			2,60	€ 133,11	€ 3,35	€ -	€ 136,46	€ 6,82	21%	€ 28,66
	aanmaken mortel in kleur als bestaand	m1	20	0,05	€ 1,50	€ 1,67			1,00	€ 51,20	€ 33,48	€ -	€ 84,68	€ 4,23	21%	€ 17,78
	aanbrengen voegen, platvol (halfsteens; WF)	m1	20	0,10	€ -	€ -			2,00	€ 102,39	€ -	€ -	€ 102,39	€ 5,12	21%	€ 21,50
	opruimen en afvoeren puin	m1	20	0,05	€ 0,15	€ 0,17			1,00	€ 51,20	€ 3,35	€ -	€ 54,54	€ 2,73	21%	€ 11,45

		eenheid	hoeveel- heid	uurnorm	materiaal	materiaal geïndexeerd	O.A.	O.A. geïndexeerd	Subtotaal uren	Subtotaal arbeid	Subtotaal materiaal	Subtotaal O.A.	TOTAAL	Eenheids- prijs	BTW tarief	BTW totaal
G107	Vervangen metselspecie tussen de stenen, op cement basis, gelijk aan het bestaande materiaal (uitgebreid constructief herstel)	m2	,5						1,08				€ 58,11	€ 116,23	21%	€ 12,20
	(t/m 1,00 m2)															
	uitslijpen metselspecie	m²	0,5	0,75	€ 0,37	€ 0,41			0,38 €	19,20 €	€ 0,21	€ -	€ 19,40	€ 38,81	21%	€ 4,07
	aanmaken mortel (cement)	m²	0,5	0,20	€ 4,80	€ 5,36			0,10 €	5,12 €	€ 2,68	€ -	€ 7,80	€ 15,60	21%	€ 1,64
	aanbrengen metselspecie	m²	0,5	0,70	€ -	€ -			0,35 €	17,92 €	€ -	€ -	€ 17,92	€ 35,84	21%	€ 3,76
	opruimen en afvoeren puin	m²	0,5	0,50	€ 0,35	€ 0,39			0,25 €	12,80 €	€ 0,19	€ -	€ 12,99	€ 25,99	21%	€ 2,73
G107a	Vervangen metselspecie tussen de stenen, op cement basis, gelijk aan het bestaande materiaal (uitgebreid constructief herstel) (vanaf 1,00 m2 t/m 3,00 m2)	m2	2						3,80				€ 206,86	€ 103,43	21%	€ 43,44
	uitslijpen metselspecie	m²	2	0,60	€ 0,37	€ 0,41			1,20 €	61,43 €	€ 0,82	€ -	€ 62,26	€ 31,13	21%	€ 13,07
	aanmaken mortel (cement)	m²	2	0,15	€ 4,80	€ 5,36			0,30 €	15,36 €	€ 10,72	€ -	€ 26,07	€ 13,04	21%	€ 5,48
	aanbrengen metselspecie	m²	2	0,70	€ -	€ -			1,40 €	71,67 €	€ -	€ -	€ 71,67	€ 35,84	21%	€ 15,05
	opruimen en afvoeren puin	m²	2	0,45	€ 0,35	€ 0,39			0,90 €	46,08 €	€ 0,78	€ -	€ 46,85	€ 23,43	21%	€ 9,84
G107b	Vervangen metselspecie tussen de stenen, op cement basis, gelijk aan het bestaande materiaal (uitgebreid constructief herstel) (vanaf 3,00 m2 t/m 10,00 m2)	m2	6,5						9,75				€ 539,18	€ 82,95	21%	€ 113,23
	uitslijpen metselspecie	m²	6,5	0,40	€ 0,37	€ 0,41			2,60 €	133,11 €	€ 2,68	€ -	€ 135,79	€ 20,89	21%	€ 28,52
	aanmaken mortel (cement)	m²	6,5	0,10	€ 4,80	€ 5,36			0,65 €	33,28 €	€ 34,82	€ -	€ 68,10	€ 10,48	21%	€ 14,30
	aanbrengen metselspecie	m²	6,5	0,60	€ -	€ -			3,90 €	199,66 €	€ -	€ -	€ 199,66	€ 30,72	21%	€ 41,93
	opruimen en afvoeren puin	m²	6,5	0,40	€ 0,35	€ 0,39			2,60 €	133,11 €	€ 2,53	€ -	€ 135,63	€ 20,87	21%	€ 28,48
G107c	Vervangen metselspecie tussen de stenen, op cement basis, gelijk aan het bestaande materiaal (uitgebreid constructief herstel) (vanaf 10,00 m2 t/m 20,00 m2)	m2	15						18,90				€ 1.059,97	€ 70,66	21%	€ 222,59
	uitslijpen metselspecie	m²	15	0,35	€ 0,37	€ 0,41			5,25 €	268,78 €	€ 6,18	€ -	€ 274,96	€ 18,33	21%	€ 57,74
	aanmaken mortel (cement)	m²	15	0,06	€ 4,80	€ 5,36			0,90 €	46,08 €	€ 80,36	€ -	€ 126,44	€ 8,43	21%	€ 26,55
	aanbrengen metselspecie	m²	15	0,50	€ -	€ -			7,50 €	383,97 €	€ -	€ -	€ 383,97	€ 25,60	21%	€ 80,63
	opruimen en afvoeren puin	m²	15	0,35	€ 0,35	€ 0,39			5,25 €	268,78 €	€ 5,83	€ -	€ 274,61	€ 18,31	21%	€ 57,67
G107d	Vervangen metselspecie tussen de stenen, op cement basis, gelijk aan het bestaande materiaal (uitgebreid constructief herstel) (vanaf 20,00 m2)	m2	20						20,00				€ 1.147,07	€ 57,35	21%	€ 240,89
	uitslijpen metselspecie	m²	20	0,30	€ 0,37	€ 0,41			6,00 €	307,17 €	€ 8,24	€ -	€ 315,42	€ 15,77	21%	€ 66,24
	aanmaken mortel (cement)	m²	20	0,05	€ 4,80	€ 5,36			1,00 €	51,20 €	€ 107,15	€ -	€ 158,35	€ 7,92	21%	€ 33,25
	aanbrengen metselspecie	m²	20	0,40	€ -	€ -			8,00 €	409,56 €	€ -	€ -	€ 409,56	€ 20,48	21%	€ 86,01
	opruimen en afvoeren puin	m²	20	0,25	€ 0,35	€ 0,39			5,00 €	255,98 €	€ 7,77	€ -	€ 263,75	€ 13,19	21%	€ 55,39
G108	Toeslag: Vervangen metselspecie tussen de stenen, op kalkbasis in plaats van cement basis	m2	1						0,02				€ 2,63	€ 2,63	21%	€ 0,55
	Toeslag aanmaken metselmortel op kalkbasis	m2	1	0,02	€ 1,44	€ 1,61			0,02 €	1,02 €	€ 1,61	€ -	€ 2,63	€ 2,63	21%	€ 0,55
G109	Toeslag: materiaalkosten 2-componenten mortel in plaats van mortel op cement basis	m2	1						0,00				€ 30,30	€ 30,30	21%	€ 6,36
	Toeslag 2-componenten mortel	m2	1				28,70656	€ 30,30	0,00 €	- €	€ -	€ 30,30	€ 30,30	€ 30,30	21%	€ 6,36
G110	Sauswerk gehele gevel	m2	2						0,60				€ 57,75	€ 28,88	9%	€ 5,20
	(t/m 4,00 m2)															
	reinigen/afborstelen gevel (oude laag sauswerk)	m2	2	0,05	€ 0,15	€ 0,17			0,10 €	5,33 €	€ 0,33	€ -	€ 5,66	€ 2,83	9%	€ 0,51
	aanbrengen fixeerlaag/voorstrijk-sauzen gevel, 1-laag	m2	2	0,05	€ 2,50	€ 2,79			0,10 €	5,33 €	€ 5,58	€ -	€ 10,91	€ 5,45	9%	€ 0,98
		m2	2	0,20	€ 8,90	€ 9,93			0,40 €	21,31 €	€ 19,87	€ -	€ 41,18	€ 20,59	9%	€ 3,71
G110a	Sauswerk gehele gevel) (vanaf 4,00 m2 t/m 8,00 m2)	m2	6						1,68				€ 166,87	€ 27,81	9%	€ 15,02
	reinigen/afborstelen gevel (oude laag sauswerk)	m2	6	0,05	€ 0,15	€ 0,17			0,30 €	15,99 €	€ 1,00	€ -	€ 16,99	€ 2,83	9%	€ 1,53
	aanbrengen fixeerlaag/voorstrijk-sauzen gevel, 1-laag	m2	6	0,05	€ 2,50	€ 2,79			0,30 €	15,99 €	€ 16,74	€ -	€ 32,73	€ 5,45	9%	€ 2,95
		m2	6	0,18	€ 8,90	€ 9,93			1,08 €	57,55 €	€ 59,60	€ -	€ 117,15	€ 19,53	9%	€ 10,54
G110b	Sauswerk gehele gevel (vanaf 8,00 m2 t/m 14,00 m2)	m2	11						2,64				€ 282,48	€ 25,68	9%	€ 25,42
	reinigen/afborstelen gevel (oude laag sauswerk)	m2	11	0,04	€ 0,15	€ 0,17			0,44 €	23,45 €	€ 1,84	€ -	€ 25,29	€ 2,30	9%	€ 2,28

		eenheid	hoeveel- heid	uurnorm	materiaal	materiaal geïndexeerd	O.A.	O.A. geïndexeerd	Subtotaal uren	Subtotaal arbeid	Subtotaal materiaal	Subtotaal O.A.	TOTAAL	Eenheids- prijs	BTW tarief	BTW totaal
	aanbrengen fixeerlaag/voorstrijk- sauzen gevel, 1-laag	m2	11	0,04	€ 2,50	€ 2,79			0,44 €	23,45 €	30,69 €	- €	€ 54,14	€ 4,92	9%	€ 4,87
		m2	11	0,16	€ 8,90	€ 9,93			1,76 €	93,78 €	109,27 €	- €	€ 203,05	€ 18,46	9%	€ 18,27
G110c	Sauswerk gehele gevel (vanaf 14,00 m2 tot 20,00 m2)	m2	17						3,40				€ 400,33	€ 23,55	9%	€ 36,03
	reinigen/afborstelen gevel (oude laag sauswerk)	m2	17	0,03	€ 0,15	€ 0,17			0,51 €	27,18 €	2,85 €	- €	€ 30,02	€ 1,77	9%	€ 2,70
	aanbrengen fixeerlaag/voorstrijk- sauzen gevel, 1-laag	m2	17	0,03	€ 2,50	€ 2,79			0,51 €	27,18 €	47,44 €	- €	€ 74,61	€ 4,39	9%	€ 6,72
		m2	17	0,14	€ 8,90	€ 9,93			2,38 €	126,82 €	168,87 €	- €	€ 295,69	€ 17,39	9%	€ 26,61
G110d	Sauswerk gehele gevel (vanaf 20,00 m2)	m2	20						3,20				€ 428,34	€ 21,42	9%	€ 38,55
	reinigen/afborstelen gevel (oude laag sauswerk)	m2	20	0,02	€ 0,15	€ 0,17			0,40 €	21,31 €	3,35 €	- €	€ 24,66	€ 1,23	9%	€ 2,22
	aanbrengen fixeerlaag/voorstrijk- sauzen gevel, 1-laag	m2	20	0,02	€ 2,50	€ 2,79			0,40 €	21,31 €	55,81 €	- €	€ 77,12	€ 3,86	9%	€ 6,94
		m2	20	0,12	€ 8,90	€ 9,93			2,40 €	127,88 €	198,68 €	- €	€ 326,56	€ 16,33	9%	€ 29,39
G111	Keimwerk gehele gevel	m2	2						1,00				€ 87,89	€ 43,94	9%	€ 7,91
	(t/m 4,00 m2)															
	reinigen/afborstelen gevel (oude laag keimwerk)	m2	2	0,05	€ 0,15	€ 0,17			0,10 €	5,33 €	0,33 €	- €	€ 5,66	€ 2,83	9%	€ 0,51
	aanbrengen fixeerlaag/voorstrijk- keimwerk gevel	m2	2	0,05	€ 0,15	€ 0,17			0,10 €	5,33 €	0,33 €	- €	€ 5,66	€ 2,83	9%	€ 0,51
		m2	2	0,40	€ 15,20	€ 16,97			0,80 €	42,63 €	33,93 €	- €	€ 76,56	€ 38,28	9%	€ 6,89
G111a	Keimwerk gehele gevel (vanaf 4,00 t/m 8,00 m2)	m2	6						2,76				€ 250,87	€ 41,81	9%	€ 22,58
	reinigen/afborstelen gevel (oude laag keimwerk)	m2	6	0,05	€ 0,15	€ 0,17			0,30 €	15,99 €	1,00 €	- €	€ 16,99	€ 2,83	9%	€ 1,53
	aanbrengen fixeerlaag/voorstrijk- keimwerk gevel	m2	6	0,05	€ 0,15	€ 0,17			0,30 €	15,99 €	1,00 €	- €	€ 16,99	€ 2,83	9%	€ 1,53
		m2	6	0,36	€ 15,20	€ 16,97			2,16 €	115,10 €	101,79 €	- €	€ 216,89	€ 36,15	9%	€ 19,52
G111b	Keimwerk gehele gevel (vanaf 8,00 t/m 14,00 m2)	m2	11						4,40				€ 424,76	€ 38,61	9%	€ 38,23
	reinigen/afborstelen gevel (oude laag keimwerk)	m2	11	0,04	€ 0,15	€ 0,17			0,44 €	23,45 €	1,84 €	- €	€ 25,29	€ 2,30	9%	€ 2,28
	aanbrengen fixeerlaag/voorstrijk- keimwerk gevel	m2	11	0,04	€ 0,15	€ 0,17			0,44 €	23,45 €	1,84 €	- €	€ 25,29	€ 2,30	9%	€ 2,28
		m2	11	0,32	€ 15,20	€ 16,97			3,52 €	187,56 €	186,62 €	- €	€ 374,18	€ 34,02	9%	€ 33,68
G111c	Keimwerk gehele gevel (vanaf 14,00 t/m 20,00 m2)	m2	17						5,78				€ 602,09	€ 35,42	9%	€ 54,19
	reinigen/afborstelen gevel (oude laag keimwerk)	m2	17	0,03	€ 0,15	€ 0,17			0,51 €	27,18 €	2,85 €	- €	€ 30,02	€ 1,77	9%	€ 2,70
	aanbrengen fixeerlaag/voorstrijk- keimwerk gevel	m2	17	0,03	€ 0,15	€ 0,17			0,51 €	27,18 €	2,85 €	- €	€ 30,02	€ 1,77	9%	€ 2,70
		m2	17	0,28	€ 15,20	€ 16,97			4,76 €	253,64 €	288,41 €	- €	€ 542,05	€ 31,89	9%	€ 48,78
G111d	Keimwerk gehele gevel (> 20,00 m2)	m2	20						6,00				€ 665,72	€ 33,29	9%	€ 59,91
	reinigen/afborstelen gevel (oude laag keimwerk)	m2	20	0,02	€ 0,15	€ 0,17			0,40 €	21,31 €	3,35 €	- €	€ 24,66	€ 1,23	9%	€ 2,22
	aanbrengen fixeerlaag/voorstrijk- keimwerk gevel	m2	20	0,02	€ 0,15	€ 0,17			0,40 €	21,31 €	3,35 €	- €	€ 24,66	€ 1,23	9%	€ 2,22
		m2	20	0,26	€ 15,20	€ 16,97			5,20 €	277,08 €	339,31 €	- €	€ 616,39	€ 30,82	9%	€ 55,48
G113	Vuil en bestaande verf verwijderen van geveldeel (voorbereiding herstel/hechting)	m2	2						0,24				€ 18,37	€ 9,18	9%	€ 1,65
	(t/m 4,00 m2)															
	verwijderen oude laag verf	m2	2	0,12	€ 2,50	€ 2,79			0,24 €	12,79 €	5,58 €	- €	€ 18,37	€ 9,18	9%	€ 1,65

		<i>eenheid</i>	<i>hoeveel- heid</i>	<i>uurnorm</i>	<i>materiaal</i>	<i>materiaal geïndexeerd</i>	<i>O.A.</i>	<i>O.A. geïndexeerd</i>	<i>Subtotaal uren</i>	<i>Subtotaal arbeid</i>	<i>Subtotaal materiaal</i>	<i>Subtotaal O.A.</i>	<i>TOTAAL</i>	<i>Eenheids- prijs</i>	<i>BTW tarief</i>	<i>BTW totaal</i>
G113a	Vuil en bestaande verf verwijderen van geveldeel (voorbereiding herstel/hechting) (vanaf 4,00 t/m 8,00 m2)	m2	6						0,60				€ 48,71	€ 8,12	9%	€ 4,38
	verwijderen oude laag verf	m2	6	0,10	€ 2,50	€ 2,79			0,60	€ 31,97	€ 16,74	€ -	€ 48,71	€ 8,12	9%	€ 4,38
G113b	Vuil en bestaande verf verwijderen van geveldeel (voorbereiding herstel/hechting) (vanaf 8,00 t/m 14,00 m2)	m2	11						0,88				€ 77,59	€ 7,05	9%	€ 6,98
	verwijderen oude laag verf	m2	11	0,08	€ 2,50	€ 2,79			0,88	€ 46,89	€ 30,69	€ -	€ 77,59	€ 7,05	9%	€ 6,98
G113c	Vuil en bestaande verf verwijderen van geveldeel (voorbereiding herstel/hechting) (vanaf 14,00 t/m 20,00 m2)	m2	17						1,02				€ 97,04	€ 5,71	9%	€ 8,73
	verwijderen oude laag verf	m2	17	0,06	€ 2,25	€ 2,51			1,02	€ 54,35	€ 42,69	€ -	€ 97,04	€ 5,71	9%	€ 8,73
G113d	Vuil en bestaande verf verwijderen van geveldeel (voorbereiding herstel/hechting) (> 20,00 m2)	m2	20						0,80				€ 87,27	€ 4,36	9%	€ 7,85
	verwijderen oude laag verf	m2	20	0,04	€ 2,00	€ 2,23			0,80	€ 42,63	€ 44,65	€ -	€ 87,27	€ 4,36	9%	€ 7,85
G115	Bestaand stucwerk rond scheur verwijderen	m2	0,5						0,15				€ 8,41	€ 16,82	9%	76%
	(t/m 1,00 m2)															
	uithakken/verwijderen oude laag stuc	m2	0,5	0,25	€ 0,50	€ 0,56			0,13	€ 6,66	€ 0,28	€ -	€ 6,94	€ 13,88	9%	€ 0,62
	opruimen oude stucresten	m2	0,5	0,05	€ 0,25	€ 0,28			0,03	€ 1,33	€ 0,14	€ -	€ 1,47	€ 2,94	9%	€ 0,13
G115a	Bestaand stucwerk rond scheur verwijderen (vanaf 1,00 t/m 3,00 m2)	m2	2						0,48				€ 27,25	€ 13,63	9%	€ 2,45
	uithakken/verwijderen oude laag stuc	m2	2	0,20	€ 0,50	€ 0,56			0,40	€ 21,31	€ 1,12	€ -	€ 22,43	€ 11,22	9%	€ 2,02
	opruimen oude stucresten	m2	2	0,04	€ 0,25	€ 0,28			0,08	€ 4,26	€ 0,56	€ -	€ 4,82	€ 2,41	9%	€ 0,43
G115b	Bestaand stucwerk rond scheur verwijderen (vanaf 3,00 t/m 10,00 m2)	m2	7						1,65				€ 93,51	€ 13,36	9%	€ 8,42
	uithakken/verwijderen oude laag stuc	m2	7	0,20	€ 0,50	€ 0,56			1,40	€ 74,60	€ 3,91	€ -	€ 78,51	€ 11,22	9%	€ 7,07
	opruimen oude stucresten	m2	7	0,04	€ 0,25	€ 0,28			0,25	€ 13,05	€ 1,95	€ -	€ 15,01	€ 2,14	9%	€ 1,35
G115c	Bestaand stucwerk rond scheur verwijderen (vanaf 10,00 t/m 20,00 m2)	m2	15						2,85				€ 164,42	€ 10,96	9%	€ 14,80
	uithakken/verwijderen oude laag stuc	m2	15	0,16	€ 0,50	€ 0,56			2,40	€ 127,88	€ 8,37	€ -	€ 136,26	€ 9,08	9%	€ 12,26
	opruimen oude stucresten	m2	15	0,03	€ 0,25	€ 0,28			0,45	€ 23,98	€ 4,19	€ -	€ 28,16	€ 1,88	9%	€ 2,53
G115d	Bestaand stucwerk rond scheur verwijderen (vanaf 20,00 m2)	m2	25						3,50				€ 207,43	€ 8,30	9%	€ 18,67
	uithakken/verwijderen oude laag stuc	m2	25	0,12	€ 0,50	€ 0,56			3,00	€ 159,86	€ 13,95	€ -	€ 173,81	€ 6,95	9%	€ 15,64
	opruimen oude stucresten	m2	25	0,02	€ 0,25	€ 0,28			0,50	€ 26,64	€ 6,98	€ -	€ 33,62	€ 1,34	9%	€ 3,03
G117	Scheur/beschadiging voorzien van wapeningsgaas, glad afwerken stucwerk herstellen, gelijk bestaande afwerking	m1	,5						0,58				€ 36,50	€ 73,00	9%	€ 3,28
	(t/m 1,00)															
	opschonen/schoonmaken ondergrond	m1	0,5	0,25	€ 5,00	€ 5,58			0,13	€ 6,66	€ 2,79	€ -	€ 9,45	€ 18,90	9%	€ 0,85
	vullen scheur + aanbrengen wapeningsgaas	m1	0,5	0,40	€ 3,00	€ 3,35			0,20	€ 10,66	€ 1,67	€ -	€ 12,33	€ 24,66	9%	€ 1,11
	herstellen stucwerk	m1	0,5	0,50	€ 2,50	€ 2,79			0,25	€ 13,32	€ 1,40	€ -	€ 14,72	€ 29,43	9%	€ 1,32
G117a	Scheur/beschadiging voorzien van wapeningsgaas, glad afwerken stucwerk herstellen, gelijk bestaande afwerking (vanaf 1,00 t/m 3,00 m1)	m1	2						1,86				€ 120,88	€ 60,44	9%	€ 10,88
	opschonen/schoonmaken ondergrond	m1	2	0,20	€ 4,50	€ 5,02			0,40	€ 21,31	€ 10,05	€ -	€ 31,36	€ 15,68	9%	€ 2,82
	vullen scheur + aanbrengen wapeningsgaas	m1	2	0,32	€ 2,75	€ 3,07			0,64	€ 34,10	€ 6,14	€ -	€ 40,24	€ 20,12	9%	€ 3,62
	herstellen stucwerk	m1	2	0,41	€ 2,50	€ 2,79			0,82	€ 43,69	€ 5,58	€ -	€ 49,27	€ 24,64	9%	€ 4,43

		eenheid	hoeveel- heid	uurnorm	materiaal	materiaal geïndexeerd	O.A.	O.A. geïndexeerd	Subtotaal uren	Subtotaal arbeid	Subtotaal materiaal	Subtotaal O.A.	TOTAAL	Eenheids- prijs	BTW tarief	BTW totaal
G117b	Scheur/beschadiging voorzien van wapeningsgaas, glad afwerken stucwerk herstellen, gelijk bestaande afwerking (vanaf 3,00 t/m 10,00 m1)	m1	6,5						4,94				€ 326,71	€ 50,26	9%	€ 29,40
	opschonen/schoonmaken ondergrond	m1	6,5	0,15	€ 4,00	€ 4,46			0,98	€ 51,95	€ 29,02	€ -	€ 80,97	€ 12,46	9%	€ 7,29
	vullen scheur + aanbrengen wapeningsgaas	m1	6,5	0,27	€ 2,50	€ 2,79			1,76	€ 93,52	€ 18,14		€ 111,65	€ 17,18	9%	€ 10,05
	herstellen stucwerk	m1	6,5	0,34	€ 2,25	€ 2,51			2,21	€ 117,76	€ 16,32		€ 134,08	€ 20,63	9%	€ 12,07
G117c	Scheur/beschadiging voorzien van wapeningsgaas, glad afwerken stucwerk herstellen, gelijk bestaande afwerking (vanaf 10,00 t/m 20,00 m1)	m1	15						9,30				€ 625,30	€ 41,69	9%	€ 56,28
	opschonen/schoonmaken ondergrond	m1	15	0,12	€ 3,50	€ 3,91			1,80	€ 95,91	€ 58,60	€ -	€ 154,51	€ 10,30	9%	€ 13,91
	vullen scheur + aanbrengen wapeningsgaas	m1	15	0,22	€ 2,25	€ 2,51			3,30	€ 175,84	€ 37,67		€ 213,51	€ 14,23	9%	€ 19,22
	herstellen stucwerk	m1	15	0,28	€ 2,00	€ 2,23			4,20	€ 223,80	€ 33,48		€ 257,28	€ 17,15	9%	€ 23,16
G117d	Scheur/beschadiging voorzien van wapeningsgaas, glad afwerken stucwerk herstellen, gelijk bestaande afwerking (vanaf 20,00 m1)	m1	25						12,00				€ 820,80	€ 32,83	9%	€ 73,87
	opschonen/schoonmaken ondergrond	m1	25	0,08	€ 3,00	€ 3,35			2,00	€ 106,57	€ 83,71	€ -	€ 190,28	€ 7,61	9%	€ 17,13
	vullen scheur + aanbrengen wapeningsgaas	m1	25	0,18	€ 2,00	€ 2,23			4,50	€ 239,78	€ 55,81		€ 295,59	€ 11,82	9%	€ 26,60
	herstellen stucwerk	m1	25	0,22	€ 1,50	€ 1,67			5,50	€ 293,07	€ 41,86		€ 334,92	€ 13,40	9%	€ 30,14
G120	Schilderwerk geveldeel, hout (t/m 4,00 m2)	m2	2						0,75				€ 86,06	€ 43,03	9%	€ 7,75
	afplakken kozijnen+houtwerk	m2	2	0,08	€ 0,15	€ 0,17			0,16	€ 8,53	€ 0,33	€ -	€ 8,86	€ 4,43	9%	€ 0,80
	afkaderen gevelvlak	m2	2	0,13	€ 0,50	€ 0,56			0,25	€ 13,32	€ 1,12	€ -	€ 14,44	€ 7,22	9%	€ 1,30
	Schilderen gevel, incl. schoonmaken en schuren	m2	2	0,17	€ 20,00	€ 22,32			0,34	€ 18,12	€ 44,65	€ -	€ 62,76	€ 31,38	9%	€ 5,65
G120a	Schilderwerk geveldeel, hout (vanaf 4,00 t/m 8,00 m2)	m2	6						1,64				€ 191,49	€ 31,91	9%	€ 17,23
	afplakken kozijnen+houtwerk	m2	6	0,05	€ 0,15	€ 0,17			0,30	€ 15,99	€ 1,00	€ -	€ 16,99	€ 2,83	9%	€ 1,53
	afkaderen gevelvlak	m2	6	0,08	€ 0,41	€ 0,46			0,50	€ 26,54	€ 2,75	€ -	€ 29,28	€ 4,88	9%	€ 2,64
	Schilderen gevel, incl. schoonmaken en schuren	m2	6	0,14	€ 15,00	€ 16,74			0,84	€ 44,76	€ 100,45	€ -	€ 145,21	€ 24,20	9%	€ 13,07
G120b	Schilderwerk geveldeel, hout (vanaf 8,00 t/m 14,00 m2)	m2	11						2,51				€ 323,57	€ 29,42	9%	€ 29,12
	afplakken kozijnen+houtwerk	m2	11	0,04	€ 0,15	€ 0,17			0,44	€ 23,45	€ 1,84	€ -	€ 25,29	€ 2,30	9%	€ 2,28
	afkaderen gevelvlak	m2	11	0,07	€ 0,32	€ 0,36			0,75	€ 39,86	€ 3,93	€ -	€ 43,79	€ 3,98	9%	€ 3,94
	Schilderen gevel, incl. schoonmaken en schuren	m2	11	0,12	€ 15,00	€ 16,74			1,32	€ 70,34	€ 184,17	€ -	€ 254,50	€ 23,14	9%	€ 22,91
G120c	Schilderwerk geveldeel, hout (vanaf 14,00 t/m 20,00 m2)	m2	17						3,21				€ 464,17	€ 27,30	9%	€ 41,78
	afplakken kozijnen+houtwerk	m2	17	0,03	€ 0,15	€ 0,17			0,51	€ 27,18	€ 2,85	€ -	€ 30,02	€ 1,77	9%	€ 2,70
	afkaderen gevelvlak	m2	17	0,06	€ 0,29	€ 0,32			1,00	€ 53,44	€ 5,50	€ -	€ 58,95	€ 3,47	9%	€ 5,31
	Schilderen gevel, incl. schoonmaken en schuren	m2	17	0,10	€ 15,00	€ 16,74			1,70	€ 90,58	€ 284,62	€ -	€ 375,20	€ 22,07	9%	€ 33,77
G120d	Schilderwerk geveldeel, hout (> 20,00 m2)	m2	20						3,00				€ 503,85	€ 25,19	9%	€ 45,35
	afplakken kozijnen+houtwerk	m2	20	0,02	€ 0,15	€ 0,17			0,40	€ 21,31	€ 3,35	€ -	€ 24,66	€ 1,23	9%	€ 2,22
	afkaderen gevelvlak	m2	20	0,05	€ 0,26	€ 0,29			1,00	€ 53,29	€ 5,80	€ -	€ 59,09	€ 2,95	9%	€ 5,32
	Schilderen gevel, incl. schoonmaken en schuren	m2	20	0,08	€ 15,00	€ 16,74			1,60	€ 85,26	€ 334,85	€ -	€ 420,10	€ 21,01	9%	€ 37,81
									€ 159,86	€ 344,00						
G122	Nieuw stucwerk geveldeel	m2	2						2,80				€ 164,27	€ 82,13	9%	€ 14,78
	(t/m 4,00 m2)															
	primeren ondergrond	m2	2	0,30	€ 1,50	€ 1,67			0,60	€ 31,97	€ 3,35	€ -	€ 35,32	€ 17,66	9%	€ 3,18
	stucprofielen waar nodig	m2	2	0,10	€ 2,50	€ 2,79			0,20	€ 10,66	€ 5,58	€ -	€ 16,24	€ 8,12	9%	€ 1,46
	aanbrengen vlak standaard gevelstuc, cementgebonden	m2	2	1,00	€ 2,75	€ 3,07			2,00	€ 106,57	€ 6,14		€ 112,71	€ 56,35	9%	€ 10,14
G122a	Nieuw stucwerk geveldeel (vanaf 4,00 t/m 8,00 m2)	m2	6						7,20				€ 427,18	€ 71,20	9%	€ 38,45
	primeren ondergrond	m2	6	0,25	€ 1,25	€ 1,40			1,50	€ 79,93	€ 8,37	€ -	€ 88,30	€ 14,72	9%	€ 7,95
	stucprofielen waar nodig	m2	6	0,10	€ 2,50	€ 2,79			0,60	€ 31,97	€ 16,74	€ -	€ 48,71	€ 8,12	9%	€ 4,38
	aanbrengen vlak standaard gevelstuc, cementgebonden	m2	6	0,85	€ 2,75	€ 3,07			5,10	€ 271,75	€ 18,42		€ 290,17	€ 48,36	9%	€ 26,12
G122b	Nieuw stucwerk geveldeel (vanaf 8,00 t/m 14,00 m2)	m2	11						12,65				€ 761,23	€ 69,20	9%	€ 68,51
	primeren ondergrond	m2	11	0,20	€ 1,10	€ 1,23			2,20	€ 117,23	€ 13,51	€ -	€ 130,73	€ 11,88	9%	€ 11,77
	stucprofielen waar nodig	m2	11	0,15	€ 3,50	€ 3,91			1,65	€ 87,92	€ 42,97	€ -	€ 130,89	€ 11,90	9%	€ 11,78
	aanbrengen vlak standaard gevelstuc, cementgebonden	m2	11	0,80	€ 2,50	€ 2,79			8,80	€ 468,91	€ 30,69		€ 499,60	€ 45,42	9%	€ 44,96
G122c	Nieuw stucwerk geveldeel (vanaf 14,00 t/m 20,00 m2)	m2	17						18,87				€ 1.162,03	€ 68,35	9%	€ 104,58
	primeren ondergrond	m2	17	0,16	€ 0,75	€ 0,84			2,72	€ 144,94	€ 14,23	€ -	€ 159,17	€ 9,36	9%	€ 14,32
	stucprofielen waar nodig	m2	17	0,20	€ 5,00	€ 5,58			3,40	€ 181,17	€ 94,87	€ -	€ 276,04	€ 16,24	9%	€ 24,84
	aanbrengen vlak standaard gevelstuc, cementgebonden	m2	17	0,75	€ 2,50	€ 2,79			12,75	€ 679,38	€ 47,44		€ 726,82	€ 42,75	9%	€ 65,41

		eenheid	hoeveel- heid	uurnorm	materiaal	materiaal geïndexeerd	O.A.	O.A. geïndexeerd	Subtotaal uren	Subtotaal arbeid	Subtotaal materiaal	Subtotaal O.A.	TOTAAL	Eenheids- prijs	BTW tarief	BTW totaal
G122d	Nieuw stucwerk geveldeel (vanaf 20,00 m2)	m2	25						27,25				€ 1.678,04	€ 67,12	9%	€ 151,02
	primeren ondergrond	m2	25	0,12	€ 0,60	€ 0,67			3,00	€ 159,86	€ 16,74	€ -	€ 176,60	€ 7,06	9%	€ 15,89
	stucprofielen waar nodig	m2	25	0,25	€ 5,00	€ 5,58			6,25	€ 333,03	€ 139,52	€ -	€ 472,55	€ 18,90	9%	€ 42,53
	aanbrengen vlak standaard gevelstuc, cementgebonden	m2	25	0,72	€ 2,50	€ 2,79			18,00	€ 959,13	€ 69,76	€ -	€ 1.028,89	€ 41,16	9%	€ 92,60
G130	Verticale scheur herstellen door de verticale scheur om te zetten naar permanente dilatatie	m1	1,5						0,60				€ 35,74	€ 23,83	21%	€ 7,51
	(hoogte tot 3,00 m1)															
	vertikaal inslijpen scheur (maken rechte scheur) (2-zijdig van scheur)	m1	1,5	0,40	€ 3,00	€ 3,35			0,60	€ 30,72	€ 5,02	€ -	€ 35,74	€ 23,83	21%	€ 7,51
G130a	Verticale scheur herstellen door de verticale scheur om te zetten naar permanente dilatatie (hoogte vanaf 3,00 m1 t/m 6,00 m1)	m1	5						1,60				€ 98,66	€ 19,73	21%	€ 20,72
	vertikaal inslijpen scheur (maken rechte scheur) (2-zijdig van scheur)	m1	5	0,32	€ 3,00	€ 3,35			1,60	€ 81,91	€ 16,74	€ -	€ 98,66	€ 19,73	21%	€ 20,72
G130b	Verticale scheur herstellen door de verticale scheur om te zetten naar permanente dilatatie (hoogte vanaf 6,00 m1)	m1	6						1,68				€ 106,10	€ 17,68	21%	€ 22,28
	vertikaal inslijpen scheur (maken rechte scheur) (2-zijdig van scheur)	m1	6	0,28	€ 3,00	€ 3,35			1,68	€ 86,01	€ 20,09	€ -	€ 106,10	€ 17,68	21%	€ 22,28
G131	Uitgebreid herstel door dilatatie afdichten met een blijvend elastisch materiaal zoals een kitvoeg of compressieband	m1	3						0,45				€ 39,78	€ 13,26	21%	€ 8,35
	(hoogte tot 3,00 m1)															
	aanbrengen opvulband + kitvoeg	m1	3	0,15	€ 5,00	€ 5,58			0,45	€ 23,04	€ 16,74	€ -	€ 39,78	€ 13,26	21%	€ 8,35
G131a	Uitgebreid herstel door dilatatie afdichten met een blijvend elastisch materiaal zoals een kitvoeg of compressieband (hoogte vanaf 3,00 m1 t/m 6,00 m1)	m1	3						0,33				€ 33,64	€ 11,21	21%	€ 7,06
	aanbrengen opvulband + kitvoeg	m1	3	0,11	€ 5,00	€ 5,58			0,33	€ 16,89	€ 16,74	€ -	€ 33,64	€ 11,21	21%	€ 7,06
G131b	Uitgebreid herstel door dilatatie afdichten met een blijvend elastisch materiaal zoals een kitvoeg of compressieband (hoogte vanaf 6,00 m1)	m1	3						0,27				€ 30,57	€ 10,19	21%	€ 6,42
	aanbrengen opvulband + kitvoeg	m1	3	0,09	€ 5,00	€ 5,58			0,27	€ 13,82	€ 16,74	€ -	€ 30,57	€ 10,19	21%	€ 6,42
G134	Verticale voeg tussen aansluiting bouwdelen wordt opengehakt en hersteld met mortel op kalkbasis	m1	3						2,40				€ 137,10	€ 45,70	21%	€ 28,79
	(tot hoogte 3,00 m1)															
	openhakken verticale voeg	m1	3	0,50	€ 1,50	€ 1,67			1,50	€ 76,79	€ 5,02	€ -	€ 81,82	€ 27,27	21%	€ 17,18
	schoonmaken opengehakte scheur	m1	3	0,05	€ 0,75	€ 0,84			0,15	€ 7,68	€ 2,51	€ -	€ 10,19	€ 3,40	21%	€ 2,14
	aanhelen met mortel op kalkbasis	m1	3	0,25	€ 2,00	€ 2,23			0,75	€ 38,40	€ 6,70	€ -	€ 45,09	€ 15,03	21%	€ 9,47
G134a	Verticale voeg tussen aansluiting bouwdelen wordt opengehakt en hersteld met mortel op kalkbasis (hoogte vanaf 3,00 m1 t/m 6,00 m1)	m1	3						1,95				€ 114,06	€ 38,02	21%	€ 23,95
	openhakken verticale voeg	m1	3	0,40	€ 1,50	€ 1,67			1,20	€ 61,43	€ 5,02	€ -	€ 66,46	€ 22,15	21%	€ 13,96
	schoonmaken opengehakte scheur	m1	3	0,05	€ 0,75	€ 0,84			0,15	€ 7,68	€ 2,51	€ -	€ 10,19	€ 3,40	21%	€ 2,14
	aanhelen met mortel op kalkbasis	m1	3	0,20	€ 2,00	€ 2,23			0,60	€ 30,72	€ 6,70	€ -	€ 37,41	€ 12,47	21%	€ 7,86
G134b	Verticale voeg tussen aansluiting bouwdelen wordt opengehakt en hersteld met mortel op kalkbasis (hoogte vanaf 6,00 m1)	m1	3						€ 1,74				€ 101,64	€ 33,88	21%	€ 21,34
	openhakken verticale voeg	m1	3	0,35	€ 1,25	€ 1,40			1,05	€ 53,76	€ 4,19	€ -	€ 57,94	€ 19,31	21%	€ 12,17
	schoonmaken opengehakte scheur	m1	3	0,05	€ 0,75	€ 0,84			0,15	€ 7,68	€ 2,51	€ -	€ 10,19	€ 3,40	21%	€ 2,14
	aanhelen met mortel op kalkbasis	m1	3	0,18	€ 1,75	€ 1,95			0,54	€ 27,65	€ 5,86	€ -	€ 33,51	€ 11,17	21%	€ 7,04
G137	Herstelwerk kozijnen, ramen en deuren	st	1						1,00				€ 80,22	€ 80,22	21%	€ 16,85
	Uitgangspunt; 1 uur herstelwerk	st	1	1,00	€ 26,00	€ 29,02			1,00	€ 51,20	€ 29,02	€ -	€ 80,22	€ 80,22	21%	€ 16,85
G138	metselwerk nieuwe schoorsteen incl. steigerwerk, sloopwerk, stelwerk, voegwerk, mortel etc.	pst	1						24,50				€ 2.664,77	€ 2.664,77	21%	€ 559,60
	plaatsen rolsteiger tegen gevel SEPARAAT								0,00	€ -	€ -	€ -	€ -		21%	€ -
	beschermende voorzieningen kozijnen SEPARAAT								0,00	€ -	€ -	€ -	€ -		21%	€ -
	afdekken maaiveld / bestrating SEPARAAT								0,00	€ -	€ -	€ -	€ -		21%	€ -
	huur + plaatsen schoorsteen steiger op pannendak	pst	1	3,00			€ 250,00	€ 263,88	3,00	€ 153,59	€ -	€ 263,88	€ 417,46	€ 417,46	21%	€ 87,67
	slopen schoorsteen	pst	1	3,00	€ 25,00	€ 27,90			3,00	€ 153,59	€ 27,90	€ -	€ 181,49	€ 181,49	21%	€ 38,11
	afvoeren puin incl. kleine afvalcontainer	pst	1	1,00			€ 250,00	€ 263,88	1,00	€ 51,20	€ -	€ 263,88	€ 315,07	€ 315,07	21%	€ 66,17
	maatvoering tbv nieuwe schoorsteen (profielen)	pst	1	2,00	€ 15,00	€ 16,74			2,00	€ 102,39	€ 16,74	€ -	€ 119,13	€ 119,13	21%	€ 25,02
	aankoop gevelsteen (75 st/m2 a € 500,-/dzd), 4 m2	pst	1		€ 150,00	€ 167,42			0,00	€ -	€ 167,42	€ -	€ 167,42	€ 167,42	21%	€ 35,16
	metsselspecie	pst	1		€ 25,00	€ 27,90			0,00	€ -	€ 27,90	€ -	€ 27,90	€ 27,90	21%	€ 5,86
	voegspecie	pst	1		€ 15,00	€ 16,74			0,00	€ -	€ 16,74	€ -	€ 16,74	€ 16,74	21%	€ 3,52
	nieuwe loodslabbe rondom (loketten), 3 m1	pst	1	3,00	€ 75,00	€ 83,71			3,00	€ 153,59	€ 83,71	€ -	€ 237,30	€ 237,30	21%	€ 49,83
	verwijderen + terugleggen dakpannen	pst	1	1,00	€ 5,00	€ 5,58				€ 51,20	€ 5,58	€ -	€ 56,78	€ 56,78	21%	€ 11,92
	metsselen + afvoegen schoorsteen	pst	1	8,00	€ 15,00	€ 16,74			8,00	€ 409,56	€ 16,74	€ -	€ 426,31	€ 426,31	21%	€ 89,52
	schoorsteenpot + vervangen schoorsteenkanaal	pst	1	1,00	€ 150,00	€ 167,42			1,00	€ 51,20	€ 167,42	€ -	€ 218,62	€ 218,62	21%	€ 45,91
	vervangen schoorsteenkanaal dakdoorvoer (geïsoleerd)	pst	1	1,00	€ 210,00	€ 234,39			1,00	€ 51,20	€ 234,39	€ -	€ 285,59	€ 285,59	21%	€ 59,97
	nieuwe schoorsteenpot/-afdekking (beton/keramisch)	pst	1	1,00	€ 50,00	€ 55,81			1,00	€ 51,20	€ 55,81	€ -	€ 107,00	€ 107,00	21%	€ 22,47
	opruimen	pst	1	0,50	€ 10,00	€ 11,16			0,50	€ 25,60	€ 11,16	€ -	€ 36,76	€ 36,76	21%	€ 7,72

		<i>eenheid</i>	<i>hoeveel- heid</i>	<i>uurnorm</i>	<i>materiaal</i>	<i>materiaal geïndexeerd</i>	<i>O.A.</i>	<i>O.A. geïndexeerd</i>	<i>Subtotaal uren</i>	<i>Subtotaal arbeid</i>	<i>Subtotaal materiaal</i>	<i>Subtotaal O.A.</i>	<i>TOTAAL</i>	<i>Eenheids- prijs</i>	<i>BTW tarief</i>	<i>BTW totaal</i>
	verwijderen schoorsteensteiger + afvoeren	pst	1	1,00					1,00	€ 51,20	€ -	€ -	€ 51,20	€ 51,20	21%	€ 10,75
G139	leveren en aanbrengen betonlatei, incl. stut- en sloopwerk, metselwerk en voegwerk	m1	1						9,00				€ 645,76	€ 645,76	21%	€ 135,61
	(tot 1,0 m1)															
	plaatsen rolsteiger tegen gevel SEPARAAT															
	beschermende voorzieningen kozijnen SEPARAAT															
	afdekken maaiveld / bestrating SEPARAAT															

		eenheid	hoeveel- heid	uurnorm	materiaal	materiaal geindexeerd	O.A.	O.A. geindexeerd	Subtotaal uren	Subtotaal arbeid	Subtotaal materiaal	Subtotaal O.A.	TOTAAL	Eenheids- prijs	BTW tarief	BTW totaal
	kassen hakken voor stempels, 2 stuks	m1	1	1,00	€ 2,00	€ 2,23			1,00 €	51,20 €	€ 2,23	€ -	€ 53,43	€ 53,43	21%	€ 11,22
	schroefstempels en baddingen aanbrengen, 2 stuks	m1	1	1,00	€ 7,50	€ 8,37			1,00 €	51,20 €	€ 8,37	€ -	€ 59,57	€ 59,57	21%	€ 12,51
	weghakken metselwerk boven latei, incl. intanden, 0,5 m2	m1	1	1,25	€ 1,25	€ 1,40			1,25 €	63,99 €	€ 1,40	€ -	€ 65,39	€ 65,39	21%	€ 13,73
	verwijderen en aanbrengen betonlatei 100x60mm	m1	1	2,00	€ 35,00	€ 39,07			2,00 €	102,39 €	€ 39,07	€ -	€ 141,46	€ 141,46	21%	€ 29,71
	opmetseven met vergelijkbare gevelstenen, 0,5 m2	m1	1	2,00	€ 27,50	€ 30,69			2,00 €	102,39 €	€ 30,69	€ -	€ 133,09	€ 133,09	21%	€ 27,95
	voegwerk en mortel aanmaken t/m 1m²	m1	1	1,25	€ 2,50	€ 2,79			1,25 €	63,99 €	€ 2,79	€ -	€ 66,78	€ 66,78	21%	€ 14,02
	afvoeren puin, opruimen en schoonmaken werkplaats	m1	1	0,50	€ 15,00	€ 16,74			0,50 €	25,60 €	€ 16,74	€ -	€ 42,34	€ 42,34	21%	€ 8,89
	transportkosten stenen	m1	1		€ 75,00	€ 83,71			0,00 €	- €	€ 83,71	€ -	€ 83,71	€ 83,71	21%	€ 17,58
G139a	leveren en aanbrengen betonlatei, incl. stut- en sloopwerk, metselwerk en voegwerk (vanaf 1,00 m1)	m1	2						14,15				992,85 €	496,43	21%	€ 208,50
	plaatsen rolsteiger tegen gevel SEPARAAT															
	beschermende voorzieningen kozijnen SEPARAAT															
	afdekken maaiveld / bestrating SEPARAAT															
	kassen hakken voor stempels	m1	2	0,60	€ 2,00	€ 2,23			1,20 €	61,43 €	€ 4,46	€ -	€ 65,90	€ 32,95	21%	€ 13,84
	schroefstempels en baddingen aanbrengen	m1	2	0,60	€ 7,00	€ 7,81			1,20 €	61,43 €	€ 15,63	€ -	€ 77,06	€ 38,53	21%	€ 16,18
	weghakken metselwerk boven latei, incl. intanden	m1	2	1,00	€ 1,25	€ 1,40			2,00 €	102,39 €	€ 2,79	€ -	€ 105,18	€ 52,59	21%	€ 22,09
	verwijderen en aanbrengen betonlatei 100x60mm	m1	2	1,50	€ 35,00	€ 39,07			3,00 €	153,59 €	€ 78,13	€ -	€ 231,72	€ 115,86	21%	€ 48,66
	opmetseven met vergelijkbare gevelstenen	m1	2	2,00	€ 27,50	€ 30,69			4,00 €	204,78 €	€ 61,39	€ -	€ 266,17	€ 133,09	21%	€ 55,90
	voegwerk en mortel aanmaken t/m 1m²	m1	2	1,13	€ 2,50	€ 2,79			2,25 €	115,19 €	€ 5,58	€ -	€ 120,77	€ 60,39	21%	€ 25,36
	afvoeren puin, opruimen en schoonmaken werkplaats	m1	2	0,25	€ 7,50	€ 8,37			0,50 €	25,60 €	€ 16,74	€ -	€ 42,34	€ 21,17	21%	€ 8,89
	transportkosten stenen	m1	2		€ 37,50	€ 41,86			0,00 €	- €	€ 83,71	€ -	€ 83,71	€ 41,86	21%	€ 17,58
G140	verwijderen bestaand buitenstucwerk	m2	10						2,25				€ 123,56	€ 12,36	21%	€ 25,95
	afhakken stucwerk	m2	10	0,20	€ 0,50	€ 0,56			2,00 €	102,39 €	€ 5,58	€ -	€ 107,97	€ 10,80	21%	€ 22,67
	opruimen en afvoeren puin	m2	10	0,03	€ 0,25	€ 0,28			0,25 €	12,80 €	€ 2,79	€ -	€ 15,59	€ 1,56	21%	€ 3,27
G141	Toeslag: buitenstucwerk in kleur	m2	1						0,00				€ 3,91	€ 3,91	9%	€ 0,35
	Toeslag: kleurpigment in buitenstuc	m2	1		€ 3,50	€ 3,91			0,00 €	- €	€ 3,91	€ -	€ 3,91	€ 3,91	9%	€ 0,35
G142	Toeslag: sierpleister	m2	1						0,60				€ 40,34	€ 40,34	9%	€ 3,63
	Toeslag: sierpleister	m2	1	0,60	€ 7,50	€ 8,37			0,60 €	31,97 €	€ 8,37	€ -	€ 40,34	€ 40,34	9%	€ 3,63
G143	overzetten isolatiestucwerk buitenwanden t.b.v. sauswerk incl. schoonmaken voorbehandelen	m2	1						0,75				€ 131,13	€ 131,13	9%	€ 11,80
	(t/m 2 m2)															
	afborstelen + impregneren / voorstrijken ondergrond	m²	1	0,50	€ 1,00	€ 1,12			0,50 €	26,64 €	€ 1,12	€ -	€ 27,76	€ 27,76	9%	€ 2,50
	vervangen stucstop profielen	m²	1	0,25	€ 5,50	€ 6,14			0,25 €	13,32 €	€ 6,14	€ -	€ 19,46	€ 19,46	9%	€ 1,75
	aanbrengen gevelstucwerk	m²	1				€ 79,50	€ 83,91	0,00 €	- €	- €	€ 83,91	€ 83,91	€ 83,91	9%	€ 7,55
G143a	overzetten isolatiestucwerk buitenwanden t.b.v. sauswerk incl. schoonmaken voorbehandelen (vanaf 2,00 t/m 10 m2)	m2	6						3,60				€ 525,00	€ 87,50	9%	€ 47,25
	afborstelen + impregneren / voorstrijken ondergrond	m²	6	0,40	€ 0,75	€ 0,84			2,40 €	127,88 €	€ 5,02	€ -	€ 132,91	€ 22,15	9%	€ 11,96
	vervangen stucstop profielen	m²	6	0,20	€ 5,50	€ 6,14			1,20 €	63,94 €	€ 36,83	€ -	€ 100,78	€ 16,80	9%	€ 9,07
	aanbrengen gevelstucwerk	m²	6				46	48,55335912	0,00 €	- €	- €	€ 291,32	€ 291,32	€ 48,55	9%	€ 26,22
G143b	overzetten isolatiestucwerk buitenwanden t.b.v. sauswerk incl. schoonmaken voorbehandelen (vanaf 10,00 m2)	m2	15						9,00				€ 1.250,96	€ 83,40	9%	€ 112,59
	afborstelen + impregneren / voorstrijken ondergrond	m²	15	0,40	€ 0,75	€ 0,84			6,00 €	319,71 €	€ 12,56	€ -	€ 332,27	€ 22,15	9%	€ 29,90
	vervangen stucstop profielen	m²	15	0,20	€ 4,50	€ 5,02			3,00 €	159,86 €	€ 75,34	€ -	€ 235,20	€ 15,68	9%	€ 21,17
	aanbrengen gevelstucwerk	m²	15				€ 43,17	€ 45,57	0,00 €	- €	- €	€ 683,49	€ 683,49	€ 45,57	9%	€ 61,51
G144	Spiraalankers in combinatie met 2-componenten mortel aanbrengen (incl. frezen, herstel voegwerk)	m1	2,5						2,63				€ 206,94	€ 82,78	21%	€ 43,46
	(t/m 5 m1)															
	inslijpen voegen	m1	2,5	0,40	€ 10,50	€ 11,72			1,00 €	51,20 €	€ 29,30	€ -	€ 80,49	€ 32,20	21%	€ 16,90
	aanbrengen anker + 2 componentenmortel	m1	2,5	0,40	€ 15,00	€ 16,74			1,00 €	51,20 €	€ 41,86	€ -	€ 93,05	€ 37,22	21%	€ 19,54
	aanbrengen voegen	m1	2,5	0,25	€ 0,50	€ 0,56			0,63 €	32,00 €	€ 1,40	€ -	€ 33,39	€ 13,36	21%	€ 7,01
G144a	Spiraalankers in combinatie met 2-componenten mortel aanbrengen (incl. frezen, herstel voegwerk) (vanaf 5,00 m1 t/m 15,00 m1)	m1	10						7,55				€ 605,29	€ 60,53	21%	€ 127,11
	inslijpen voegen	m1	10	0,26	€ 4,10	€ 4,58			2,55 €	130,55 €	€ 45,76	€ -	€ 176,31	€ 17,63	21%	€ 37,03
	aanbrengen anker + 2 componentenmortel	m1	10	0,30	€ 15,00	€ 16,74			3,00 €	153,59 €	€ 167,42	€ -	€ 321,01	€ 32,10	21%	€ 67,41
	aanbrengen voegen	m1	10	0,20	€ 0,50	€ 0,56			2,00 €	102,39 €	€ 5,58	€ -	€ 107,97	€ 10,80	21%	€ 22,67
G144b	Spiraalankers in combinatie met 2-componenten mortel aanbrengen (incl. frezen, herstel voegwerk) (vanaf 15,00 m1 t/m 50,00 m1)	m1	33						20,63				€ 1.718,90	€ 52,09	21%	€ 360,97

		<i>eenheid</i>	<i>hoeveel- heid</i>	<i>uurnorm</i>	<i>materiaal</i>	<i>materiaal geïndexeerd</i>	<i>O.A.</i>	<i>O.A. geïndexeerd</i>	<i>Subtotaal uren</i>	<i>Subtotaal arbeid</i>	<i>Subtotaal materiaal</i>	<i>Subtotaal O.A.</i>	<i>TOTAAL</i>	<i>Eenheids- prijs</i>	<i>BTW tarief</i>	<i>BTW totaal</i>
	inslijpen voegen	m1	33	0,23	€ 4,00	€ 4,46			7,43 €	380,13 €	147,33 €	-	€ 527,46	€ 15,98	21%	€ 110,77
	aanbrengen anker + 2 componentenmortel	m1	33	0,23	€ 13,50	€ 15,07			7,59 €	388,57 €	497,25 €	-	€ 885,82	€ 26,84	21%	€ 186,02
	aanbrengen voegen	m1	33	0,17	€ 0,50	€ 0,56			5,61 €	287,21 €	18,42 €	-	€ 305,62	€ 9,26	21%	€ 64,18
G144c	Spiraalankers in combinatie met 2-componenten mortel aanbrengen (incl. frezen, herstel voegwerk) (vanaf 50,00 m1)	m1	65						33,15				€ 2.948,62	€ 45,36	21%	€ 619,21
	inslijpen voegen	m1	65	0,19	€ 4,00	€ 4,46			12,35 €	632,26 €	290,20 €	-	€ 922,46	€ 14,19	21%	€ 193,72
	aanbrengen anker + 2 componentenmortel	m1	65	0,19	€ 12,75	€ 14,23			12,35 €	632,26 €	925,01 €	-	€ 1.557,28	€ 23,96	21%	€ 327,03
	aanbrengen voegen	m1	65	0,13	€ 0,50	€ 0,56			8,45 €	432,60 €	36,28 €	-	€ 468,88	€ 7,21	21%	€ 98,46
G145	Toeslag: boorspiraalanker bij rollagen boven kozijnen	st	1						0,75				€ 49,56	€ 49,56	21%	€ 10,41
	inboren anker	st	1	0,75	€ 7,50	€ 8,37			0,75 €	38,40 €	8,37 €	-	€ 46,77	€ 46,77	21%	€ 9,82
	transportkosten boorspiraalanker	st	1		€ 2,50	€ 2,79			0,00 €	-	€ 2,79	-	€ 2,79	€ 2,79	21%	€ 0,59
G146	nieuw metselwerk ½ steens, incl. sloopwerk, steen, specie, profiel stellen en voegwerk	m2	0,5						4,00				€ 267,84	€ 535,69	21%	€ 56,25
	(t/m 1 m2)															
	sloopwerk metselwerk halfsteens	m2	0,5	2,00	€ 4,50	€ 5,02			1,00 €	51,20 €	2,51 €	-	€ 53,71	€ 107,41	21%	€ 11,28
	stellen profielen	m2	0,5	1,00	€ 2,50	€ 2,79			0,50 €	25,60 €	1,40 €	-	€ 26,99	€ 53,99	21%	€ 5,67
	nieuw metselwerk halfsteens, incl. steen, specie, voegwerk, mortel - t/m 1m²	m2	0,5	4,00	€ 101,00	€ 112,73			2,00 €	102,39 €	56,37 €	-	€ 158,76	€ 317,51	21%	€ 33,34
		m2	0,5	1,00	€ 5,00	€ 5,58			0,50 €	25,60 €	2,79 €	-	€ 28,39	€ 56,78	21%	€ 5,96
G146a	nieuw metselwerk ½ steens, incl. sloopwerk, steen, specie, profiel stellen en voegwerk (vanaf 1,00 t/m 3,00 m2)	m2	2						9,95				€ 666,77	€ 333,39	21%	€ 140,02
	sloopwerk metselwerk halfsteens	m2	2	1,13	€ 2,25	€ 2,51			2,25 €	115,19 €	5,02 €	-	€ 120,21	€ 60,11	21%	€ 25,24
	stellen profielen	m2	2	0,75	€ 2,00	€ 2,23			1,50 €	76,79 €	4,46 €	-	€ 81,26	€ 40,63	21%	€ 17,06
	nieuw metselwerk halfsteens, incl. steen, specie, voegwerk, mortel	m2	2	2,50	€ 61,50	€ 68,64			5,00 €	255,98 €	137,29 €	-	€ 393,26	€ 196,63	21%	€ 82,59
		m2	2	0,60	€ 4,75	€ 5,30			1,20 €	61,43 €	10,60 €	-	€ 72,04	€ 36,02	21%	€ 15,13
G146b	nieuw metselwerk ½ steens, incl. sloopwerk, steen, specie, profiel stellen en voegwerk (vanaf 3,00 t/m 10,00 m2)	m2	6,5						19,05				€ 1.422,29	€ 218,81	21%	€ 298,68
	sloopwerk metselwerk halfsteens	m2	6,5	0,68	€ 1,90	€ 2,12			4,42 €	226,28 €	13,78 €	-	€ 240,07	€ 36,93	21%	€ 50,41
	stellen profielen	m2	6,5	0,40	€ 2,00	€ 2,23			2,60 €	133,11 €	14,51 €	-	€ 147,62	€ 22,71	21%	€ 31,00
	nieuw metselwerk halfsteens, incl. steen, specie, voegwerk, mortel	m2	6,5	1,50	€ 53,00	€ 59,16			9,75 €	499,16 €	384,52 €	-	€ 883,67	€ 135,95	21%	€ 185,57
		m2	6,5	0,35	€ 4,75	€ 5,30			2,28 €	116,47 €	34,46 €	-	€ 150,93	€ 23,22	21%	€ 31,70
G146c	nieuw metselwerk ½ steens, incl. sloopwerk, steen, specie, profiel stellen en voegwerk (vanaf 10,00 m2)	m2	20						41,08				€ 3.402,31	€ 170,12	21%	€ 714,49
	sloopwerk metselwerk halfsteens	m2	20	0,35	€ 1,70	€ 1,90			7,08 €	362,46 €	37,95 €	-	€ 400,41	€ 20,02	21%	€ 84,09
	stellen profielen	m2	20	0,20	€ 2,00	€ 2,23			4,00 €	204,78 €	44,65 €	-	€ 249,43	€ 12,47	21%	€ 52,38
	nieuw metselwerk halfsteens, incl. steen, specie, voegwerk, mortel	m2	20	1,10	€ 50,00	€ 55,81			22,00 €	1.126,30 €	1.116,15 €	-	€ 2.242,45	€ 112,12	21%	€ 470,92
		m2	20	0,40	€ 4,50	€ 5,02			8,00 €	409,56 €	100,45 €	-	€ 510,02	€ 25,50	21%	€ 107,10
G147	nieuw metselwerk steens, incl. sloopwerk, steen, specie, profiel stellen en voegwerk	m2	0,5						5,50				€ 363,89	€ 727,78	21%	€ 76,42
	(t/m 1 m2)															
	sloopwerk metselwerk steens	m2	0,5	3,00	€ 9,00	€ 10,05			1,50 €	76,79 €	5,02 €	-	€ 81,82	€ 163,63	21%	€ 17,18
	stellen profielen	m2	0,5	1,00	€ 2,50	€ 2,79			0,50 €	25,60 €	1,40 €	-	€ 26,99	€ 53,99	21%	€ 5,67
	nieuw metselwerk steens, incl. steen, specie, voegwerk, mortel - t/m 1m² (éénzijdig gerekend)	m2	0,5	6,00	€ 131,00	€ 146,22			3,00 €	153,59 €	73,11 €	-	€ 226,69	€ 453,39	21%	€ 47,61
		m2	0,5	1,00	€ 5,00	€ 5,58			0,50 €	25,60 €	2,79 €	-	€ 28,39	€ 56,78	21%	€ 5,96
G147a	nieuw metselwerk steens, incl. sloopwerk, steen, specie, profiel stellen en voegwerk (vanaf 1,00 t/m 3,00 m2)	m2	2						13,40				€ 915,39	€ 457,69	21%	€ 192,23
	sloopwerk metselwerk steens	m2	2	2,10	€ 4,50	€ 5,02			4,20 €	215,02 €	10,05 €	-	€ 225,07	€ 112,53	21%	€ 47,26
	stellen profielen	m2	2	0,50	€ 2,00	€ 2,23			1,00 €	51,20 €	4,46 €	-	€ 55,66	€ 27,83	21%	€ 11,69
	nieuw metselwerk steens, incl. steen, specie, voegwerk, mortel (éénzijdig gerekend)	m2	2	3,50	€ 91,50	€ 102,13			7,00 €	358,37 €	204,26 €	-	€ 562,62	€ 281,31	21%	€ 118,15
		m2	2	0,60	€ 4,75	€ 5,30			1,20 €	61,43 €	10,60 €	-	€ 72,04	€ 36,02	21%	€ 15,13

		<i>eenheid</i>	<i>hoeveel- heid</i>	<i>uurnorm</i>	<i>materiaal</i>	<i>materiaal geïndexeerd</i>	<i>O.A.</i>	<i>O.A. geïndexeerd</i>	<i>Subtotaal uren</i>	<i>Subtotaal arbeid</i>	<i>Subtotaal materiaal</i>	<i>Subtotaal O.A.</i>	<i>TOTAAL</i>	<i>Eenheids- prijs</i>	<i>BTW tarief</i>	<i>BTW totaal</i>
G147b	nieuw metselwerk steens, incl. sloopwerk, steen, specie, profiel stellen en voegwerk (vanaf 3,00 t/m 10,00 m2)	m2	6,5						29,64				€ 2.196,14	€ 337,87	21%	€ 461,19
	sloopwerk metselwerk steens	m2	6,5	1,36	€ 3,80	€ 4,24			8,84	€ 452,57	€ 27,57	€ -	€ 480,14	€ 73,87	21%	€ 100,83
	stellen profielen	m2	6,5	0,35	€ 2,00	€ 2,23			2,28	€ 116,47	€ 14,51	€ -	€ 130,98	€ 20,15	21%	€ 27,51
	nieuw metselwerk steens, incl. steen, specie,	m2	6,5	2,50	€ 83,00	€ 92,64			16,25	€ 831,93	€ 602,17	€ -	€ 1.434,09	€ 220,63	21%	€ 301,16
	voegwerk, mortel (éénzijdig gerekend)	m2	6,5	0,35	€ 4,75	€ 5,30			2,28	€ 116,47	€ 34,46	€ -	€ 150,93	€ 23,22	21%	€ 31,70
G147c	nieuw metselwerk steens, incl. sloopwerk, steen, specie, profiel stellen en voegwerk (vanaf 10,00 m2)	m2	20						70,00				€ 5.590,53	€ 279,53	21%	€ 1.174,01
	sloopwerk metselwerk steens	m2	20	0,70	€ 3,40	€ 3,79			14,00	€ 716,74	€ 75,90	€ -	€ 792,64	€ 39,63	21%	€ 166,45
	stellen profielen	m2	20	0,20	€ 2,00	€ 2,23			4,00	€ 204,78	€ 44,65	€ -	€ 249,43	€ 12,47	21%	€ 52,38
	nieuw metselwerk steens, incl. steen, specie,	m2	20	2,20	€ 80,00	€ 89,29			44,00	€ 2.252,60	€ 1.785,85	€ -	€ 4.038,45	€ 201,92	21%	€ 848,07
	voegwerk, mortel (éénzijdig gerekend)	m2	20	0,40	€ 4,50	€ 5,02			8,00	€ 409,56	€ 100,45	€ -	€ 510,02	€ 25,50	21%	€ 107,10
G150	Toepassen van spiraal ankers bij herstel lateien: - Alleen toepassen bij schade waar een constructieve functie in het geding is, zoals bijvoorbeeld een latei. Toepassen bij een latei als de scheur(en) schuin omhoog lopen. Bij horizontale scheuren in de lintvoeg nabij de oplegging geen spiraal ankers toepassen. Toepassen spiraal ankers alleen mogelijk indien minimaal vier lagen metselwerk aanwezig is. In de onderste lintvoeg direct boven het kozijn een dubbel spiraal anker plaatsen. Voegmortel-lijm volgens leverancier spiraal ankers toepassen. Kleur voegmortel en afwerking gelijk aan het bestaande voegwerk uitvoeren. Lengte ankers: kozijn breedte plus 2 x 0,5 meter ter hoogte oplegging .	m1	2,5						2,88				€ 196,02	€ 78,41	21%	€ 41,16
	aanbrengen anker + 2 componentenmortel	m1	2,5	0,40	€ 15,00	€ 16,74			1,00	€ 51,20	€ 41,86	€ -	€ 93,05	€ 37,22	21%	€ 19,54
	herstel stenen met pasta (1 stuks per m²)	m1	2,5	0,75	€ 2,50	€ 2,79			1,88	€ 95,99	€ 6,98	€ -	€ 102,97	€ 41,19	21%	€ 21,62
G180	vervangen dubbele beglazing blank, min 0,5 m2	m2	2						3,70				€ 326,46	€ 163,23	21%	€ 68,56
	verwijderen beglazing	m2	2	0,50	€ 0,05	€ 0,06			1,00	€ 51,20	€ 0,12	€ -	€ 51,31	€ 25,66	21%	€ 10,78
	aanbrengen nieuwe beglazing + herplaatsen glaslatten	m2	2	0,75	€ 58,19	€ 64,95			1,50	€ 76,79	€ 129,90	€ -	€ 206,69	€ 103,35	21%	€ 43,41
	bijwerken schilderwerk glaslatten	m2	2	0,50	€ 2,11	€ 2,36			1,00	€ 51,20	€ 4,71	€ -	€ 55,91	€ 27,95	21%	€ 11,74
	opruimen en afvoeren oude ruit	m2	2	0,10	€ 0,93	€ 1,04			0,20	€ 10,24	€ 2,07	€ -	€ 12,31	€ 6,16	21%	€ 2,59
	klimvoorzieningen exclusief steiger	m2	2		€ 0,11	€ 0,12			0,00	€ -	€ 0,24	€ -	€ 0,24	€ 0,12	21%	€ 0,05
G181	vervangen enkele beglazing blank, min 0,5 m2	m2	2						3,20				€ 233,51	€ 116,76	21%	€ 49,04
	verwijderen beglazing	m2	2	0,30	€ 0,05	€ 0,06			0,60	€ 30,72	€ 0,12	€ -	€ 30,84	€ 15,42	21%	€ 6,48
	aanbrengen nieuwe beglazing + herplaatsen glaslatten	m2	2	0,75	€ 28,49	€ 31,79			1,50	€ 76,79	€ 63,59	€ -	€ 140,38	€ 70,19	21%	€ 29,48
	bijwerken schilderwerk glaslatten	m2	2	0,50	€ 2,11	€ 2,36			1,00	€ 51,20	€ 4,71	€ -	€ 55,91	€ 27,95	21%	€ 11,74
	opruimen en afvoeren oude ruit	m2	2	0,05	€ 0,46	€ 0,52			0,10	€ 5,12	€ 1,04	€ -	€ 6,16	€ 3,08	21%	€ 1,29
	klimvoorzieningen exclusief steiger	m2	2		€ 0,11	€ 0,12			0,00	€ -	€ 0,24	€ -	€ 0,24	€ 0,12	21%	€ 0,05
G182	vervangen hardstenen buitendorpel 70x114 mm	st	1						4,15				€ 276,91	€ 276,91	21%	€ 58,15
	loshakken dorpel	st	1	1,00	€ 0,11	€ 0,12			1,00	€ 51,20	€ 0,12	€ -	€ 51,31	€ 51,31	21%	€ 10,78
	aanbrengen nieuwe dorpel	st	1	2,00	€ 51,70	€ 57,70			2,00	€ 102,39	€ 57,70	€ -	€ 160,09	€ 160,09	21%	€ 33,62
	aanhelen muur/stucwerk	st	1	0,50	€ 3,17	€ 3,53			0,50	€ 25,60	€ 3,53	€ -	€ 29,13	€ 29,13	21%	€ 6,12
	afplakken etc.	st	1	0,10	€ 0,11	€ 0,12			0,10	€ 5,12	€ 0,12	€ -	€ 5,24	€ 5,24	21%	€ 1,10
	bijwerken sauswerk	st	1	0,50	€ 2,11	€ 2,36			0,50	€ 25,60	€ 2,36	€ -	€ 27,95	€ 27,95	21%	€ 5,87
	opruimen en afvoeren puin	st	1	0,05	€ 0,56	€ 0,62			0,05	€ 2,56	€ 0,62	€ -	€ 3,18	€ 3,18	21%	€ 0,67
G601	spotrepair natuursteen	st	1						2,20				€ 119,11	€ 119,11	21%	€ 25,01
	herstel beschadiging	st	1	1,00	€ 5,28	€ 5,89			1,00	€ 51,20	€ 5,89	€ -	€ 57,08	€ 57,08	21%	€ 11,99
	schuren natuursteen	st	1	1,00	€ 0,37	€ 0,41			1,00	€ 51,20	€ 0,41	€ -	€ 51,61	€ 51,61	21%	€ 10,84
	afplakken etc.	st	1	0,10	€ 0,11	€ 0,12			0,10	€ 5,12	€ 0,12	€ -	€ 5,24	€ 5,24	21%	€ 1,10
	opruimen en schoonmaken werkplaats	pst	1	0,10	€ 0,05	€ 0,06			0,10	€ 5,12	€ 0,06	€ -	€ 5,18	€ 5,18	21%	€ 1,09
G116	herstel gescheurde stenen met kleurpasta (t/m 5 st)	st	3						2,10				€ 112,23	€ 37,41	21%	€ 23,57
	uithakken/openkappen scheur	st	3	0,20	€ 0,35	€ 0,39			0,60	€ 30,72	€ 1,17	€ -	€ 31,89	€ 10,63	21%	€ 6,70
	herstel stenen met pasta	st	3	0,50	€ 0,95	€ 1,06			1,50	€ 76,79	€ 3,18	€ -	€ 79,97	€ 26,66	21%	€ 16,79
	klimvoorzieningen exclusief steiger	st	3		€ 0,11	€ 0,12			0,00	€ -	€ 0,37	€ -	€ 0,37	€ 0,12	21%	€ 0,08
G116a	herstel gescheurde stenen met kleurpasta (vanaf 5 st)	st	8						3,60				€ 196,89	€ 24,61	21%	€ 41,35
	uithakken/openkappen scheur	st	8	0,15	€ 0,35	€ 0,39			1,20	€ 61,43	€ 3,13	€ -	€ 64,56	€ 8,07	21%	€ 13,56
	herstel stenen met pasta	st	8	0,30	€ 0,95	€ 1,06			2,40	€ 122,87	€ 8,48	€ -	€ 131,35	€ 16,42	21%	€ 27,58
	klimvoorzieningen exclusief steiger	st	8		€ 0,11	€ 0,12			0,00	€ -	€ 0,98	€ -	€ 0,98	€ 0,12	21%	€ 0,21